
 

 

令和 3 年 9 月 7 日 

保護者各位 

みその幼稚園 

園長 坂本 静枝 

 

 

９月以降の保育について 

 

日頃よりプレ保育にご理解とご協力を有難うございます。また、感染症拡大により 9 月の日程変

更にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

さて、感染状況は変わらず厳しい状況ではありますが、減少傾向に転じていることもあり９月９

日（木）より、プレ保育を再開させていただきます。 

依然として感染状況は厳しい状況にあり、緊急事態宣言が延長となる可能性があるなど、油断は

できません。当園におきましては改めて感染症対策を徹底し、皆様に安心して登園頂けますよう努

めて参ります。保護者の皆様のご理解とご協力をお願い致します。 

 

■9 月の参加人数 

火曜クラス 

9 月 14 日より 

木曜クラス 

9 月 9 日より 

金曜クラス 

9 月 10 日より 

16 名 11 名 12 名 

上記のお友達でスタートです。お子様の元気なお姿を拝見出来ますのを職員一同、楽しみにしてお

ります。 

 

■登園の判断について 

お子様の参加については当日の朝、検温と健康観察を必ず行ってください。 

以下の場合については登園を控えていただきますようお願い致します。 

１．発熱や風邪症状など、体調がすぐれない場合。 

２．同居するご家族に発熱や風邪症状など体調不良の方がいる場合 

３．同居するご家族で PCR 検査を受けられた人がいる場合 

 

欠席をされる場合には、通常通りにお電話またはＬＩＮＥにてご連絡いただけますようよろしくお

願いいたします。  

→TEL： 03-3930-6610 （みその幼稚園） 



 

 

■お子さんのマスク着用について 

保育室内では可能な限りマスク着用をお願い申しあげます。 

 ※マスクは不織布マスクを推奨いたします。また、予備のマスクを２～３枚、通園カバンに入れ

て登園ください。 

屋外での活動がある場合は熱中症予防のため、マスクを外す場合があります。 

 

■保護者の方へのお願い 

〇送迎時には、保護者同士の会話はお控えいただき、隣の方との間隔を空けてお待ちください。 

〇ご家庭や周囲での感染・濃厚接触の恐れがある場合は速やかにご連絡ください。通常の連絡手段に加

えて、メールでのご連絡も可能です。 

    E-Mail: info@misono.ed.jp  

〇保育中にお子様の発熱や風邪症状が認められた場合は、保護者の携帯電話にご連絡させて頂きます。 

お子様が登園中も常にご連絡がとれるようにお願いいたします。                   

 

■９月の保育内容の変更 

９月の保育内容は、下記の通り変更いたします。 

 

第１２回 【お部屋飾りを作ろう】 

第１３回 【お月見制作】 

第１４回 【英語で遊ぼう】 

 

以上、どうぞ宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

みその幼稚園 プレ保育 

mailto:info@misono.ed.jp

